VA-LABs GT0010
 SEITE 1 VON 14
VA-LABS GT0010 WWW.VA-LABS.DE
Inhaltsverzeichnis
1 EINFÜHRUNG .......................................................................................................................................... 2
2 GRUNDLEGENDE HINWEISE ................................................................................................................. 3

VA-LABS GT0010 WWW.VA-LABS.DE
5 TECHNISCHE DATEN
Modell- / Typenbezeichnung VA-LABs GT0010
Hersteller (Lieferant): ENOVATEK GmbH
Spannungsversorgung: 4 x 1,5 V-Mignon-Batterie (AA/LR6)
Abmessungen (BxHxT): 71 mm, 210 mm, 51 mm
Testbare RCD´s: Normal/verzögert, AC/A
Stromnetz: 230 V (-10%/+6%), einphasig, TT/TN, 50/60 Hz
Warnfunktion: Netz 400 V, Fehlerspannung
(Berührungsspannung) >50 V
Testströme: 10-30-100-300-500-650 mA
Teststrom-Genauigkeit: ± (5%+3 Digit)
Rampentest: 0,4 bis 1,1 mit eingestelltem Fehlerstrom,
Genauigkeit: ± 10%
Anzeigeumfang: 3 Digit
Betriebstemperaturbereich: -15 bis 45 °C
Lagertemperaturbereich: -25 bis 70 °C
Sicherheit: IEC61010 CAT III (600 V), doppelt isoliert, IP40
Inverkehrbringer (komplette Anschrift inkl. Steuer ID & Amtsgericht)
Firmenbezeichnung: ENOVATEK GmbH
Adresse: Am Bullhamm 37, 26441 Jever
Tel.: 04461/7464200
Mailadresse: info@va-labs.de
Web: www.va-labs.de
Finanzamt: Wilhelmshaven
Amtsgericht: Wilhelmshaven
WEEE-Reg.-Nr.: DE 75996989
6 Hilfe bei Störungen
Lässt sich der GT0010 nicht in Betrieb nehmen oder treten Funktionsstörungen während des Betriebs auf, so
ist eine qualifizierte und befugte Elektrofachkraft zu informieren. Auf keinen Fall darf versucht werden, die
Störungen selber zu beheben
WARNUNG
Um Lebensgefahr durch elektrischen Stromschlag zu vermeiden:
➢ Arbeiten an der elektrischen Ausrüstung dürfen nur von der
qualifizierten und befugten Elektrofachkraft ausgeführt werden!
Bei Fragen und Problemen können Sie sich mit dem Hersteller / Inverkehrbringer des vorliegenden Produktes
unter den o.g. angegebenen Kontaktdaten in Verbindung setzen.
 SEITE 14 VON 14
VA-LABS GT0010 WWW.VA-LABS.DE
7 EG- Konformitätserklärung
EG-Konformitätserklärung
ENOVATEK GmbH
Am Bullhamm 37
26441 Jever
erklärt hiermit, dass der RCD-Tester, Typ GT0010 die Bestimmungen der nachfolgenden
einschlägigen Harmonisierungsrechtsvorschriften der Gemeinschaft erfüllt:
EMV-Richtlinie
➢ EN 61326-1:2006
➢ EN 61326-2-2:2006
Gemäß Anhang I Nr. 1.5.1. der Maschinenrichtlinie 2006/42/EG wurden auch die Schutz-
ziele der Niederspannungsrichtlinie 2006/95/EG eingehalten.
Die folgenden Normen und technischen Spezifikationen wurden angewandt:
➢ DIN EN 61010-1:2001
Jever, 19.01.2021
............................................. .........................................................................